Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052200192

192

Nº 97, quarta-feira, 22 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DA
CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEDETEC

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2019

PROCESSO Nº´s: 026.301.00696/2017-3, 019.000.00647/2018-1, 019.000.00063/2019-0 e
019.000.00008/2019-1. CONTRATANTE: Estado de Sergipe, através da Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Econômico e da Ciência e Tecnologia - SEDETEC. CONTRATADA: AMT
Projetos e Serviços Ltda. OBJETOVO: Execução, sob o Regime de Empreitada por Preço
Unitário, para os serviços de Construção do Centro Vocacional Tecnológico (CVT) Povoado
Crasto - Santa Luzia do Itanhy-SE, nos termos do Projeto Básico - Anexo I. CLAS S I F I C AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Classificação Orçamentária: 19.105.22.661.0021.1030. Pr o j e t o / At i v i d a d e :
1030. Elemento de Despesa: 4.4.90.00. Fonte de Recursos: 0224.05069. Nota de Empenho
nº 2019NE000143. VALOR: R$ 1.468.570,99 (um milhão, quatrocentos e sessenta e oito
mil, quinhentos e setenta reais e noventa e nove centavos). DATA DA ASSINATURA: 08 de
Maio de 2019. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante justificativa técnica,
nas hipóteses previstas no § 1º do art. 57 c/c art. 65 da Lei nº 8.666/93. PARECERES DA
PGE: Nº 0921/2018, de 02/02/2018, nº 8812/2018, de 12/10/2018 e nº 2265, de
25/04/2019. Republicado por Incorreção.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2018

OBJETO: Aquisição de veículo, destinado ao acompanhamento da
implementação e manutenção do CVT - ACT de Santa Luzia do Itanhy-SE, para atender às
necessidades da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico e da Ciência e
Tecnologia - SEDETEC-SE. CONTRATANTE: Secretaria de Estado do Desenvolvimento
Econômico e da Ciência e Tecnologia - SEDETEC-SE. FONTE DE RECURSOS: 0224000569.
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 19.105. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 22.661.0021.1030.
PROJETO/ATIVIDADE: 1030. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.00. BASE LEGAL: Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8.666/93, Lei Estadual nº 6.206/2007, Lei Estadual nº 5.280, Lei
Estadual nº 5.848, Decretos Estaduais nº 26.531 e nº 26.533, de 2009. CONTRAT A DA :
ARTHA EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES - EIRELI. CNPJ: 28.515.824/0001-13.
Veículo marca CHEVROLET SPIN LTZ 1.8 (07 LUGARES) FLEX 0 KM. Valor: R$ 83.500,00
(oitenta e três mil e quinhentos reais). Adjudico em 07 de dezembro de 2018. HO M O LO G O
em 07/12/2018.

JOSÉ AUGUSTO PEREIRA DE CARVALHO
Secretária de Estado do Desenvolvimento Econômico e da

Ciência e Tecnologia

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2019

Pregão Presencial n.º 031/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Contratada: JOICIANE C CARVALHO CNPJ: 12.413.024/0001-51.
Objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial - Aquisição de
Bens.
Fonte de Recurso: Convênio nº 855707/2017 firmado entre a Prefeitura Municipal de
Cruzeiro do Sul e o Ministério do Desenvolvimento Social - MDS e RP.
Valor Global: R$ 14.950,00 (Quatorze mil e novecentos reais).
Vigência de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Assinam: Manoel Orleilson F. da Silva, Secretário de Planejamento pela Prefeitura Municipal
de Cruzeiro do Sul e Joiciane Costa de Carvalho pela empresa: JOICIANE C CARVA L H O.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2019

Pregão Presencial n.º 031/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Contratada: E. N. LIMA VERDE CNPJ: 03.692.196/0001-10.
Objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial - Aquisição de
Bens.
Fonte de Recurso: Convênio nº 855707/2017 firmado entre a Prefeitura Municipal de
Cruzeiro do Sul e o Ministério do Desenvolvimento Social - MDS e RP.
Valor Global: R$ 23.503,00 (Vinte três mil e quinhentos e três reais).
Vigência de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Assinam: Manoel Orleilson F. da Silva, Secretário de Planejamento pela Prefeitura Municipal
de Cruzeiro do Sul e Eulo Negreiros Lima Verde pela empresa: E. N. LIMA VERDE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2019

Pregão Presencial n.º 031/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Contratada: VANIZIA SOUZA FERREIRA CNPJ: 29.617.126/0001-91.
Objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial - Aquisição de
Bens.
Fonte de Recurso: Convênio nº 855707/2017 firmado entre a Prefeitura Municipal de
Cruzeiro do Sul e o Ministério do Desenvolvimento Social - MDS e RP.
Valor Global: R$ 4.060,00(Quatro mil, sessenta reais).
Vigência de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Assinam: Manoel Orleilson F. da Silva, Secretário de Planejamento pela Prefeitura Municipal
de Cruzeiro do Sul e Vanizia Souza Ferreira pela empresa: VANIZIA SOUZA FERREIRA .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2019

Pregão Presencial n.º 031/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Contratada: N.A. PEQUENO-EPP CNPJ: 13.816.960/0001-76.
Objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial - Aquisição de
Bens.
Fonte de Recurso: Convênio nº 855707/2017 firmado entre a Prefeitura Municipal de
Cruzeiro do Sul e o Ministério do Desenvolvimento Social - MDS e RP.
Valor Global: R$ 6.238,00 (Seis mil, duzentos e trinta oito reais).
Vigência de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Assinam: Manoel Orleilson F. da Silva, Secretário de Planejamento pela Prefeitura Municipal
de Cruzeiro do Sul e Neimar Alves Pequeno pela empresa: N.A. PEQUENO-EPP.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2019

Pregão Presencial n.º 031/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Contratada: P.H. SANTOS OLIVEIRA-ME CNPJ: 19.726.336/0001-64.
Objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial - Aquisição de
Bens.
Fonte de Recurso: Convênio nº 855707/2017 firmado entre a Prefeitura Municipal de
Cruzeiro do Sul e o Ministério do Desenvolvimento Social - MDS e RP.
Valor Global: R$ 12.978,00 (Doze mil, novecentos e setenta e oito reais).
Vigência de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Assinam: Manoel Orleilson F. da Silva, Secretário de Planejamento pela Prefeitura Municipal
de Cruzeiro do Sul e Pedro Henrique dos Santos Oliveira pela empresa: P.H. SANTOS
OLIVEIRA-ME.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2019

Pregão Presencial n.º 031/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Contratada: CASA E CIA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 25.034.647/0001-65.
Objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial - Aquisição de
Bens.
Fonte de Recurso: Convênio nº 855707/2017 firmado entre a Prefeitura Municipal de
Cruzeiro do Sul e o Ministério do Desenvolvimento Social - MDS e RP.
Valor Global: R$ 24.926,00 (Vinte quatro mil, novecentos e vinte seis reais).
Vigência de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Assinam: Manoel Orleilson F. da Silva, Secretário de Planejamento pela Prefeitura Municipal
de Cruzeiro do Sul e Janderson de Melo Sampaio pela empresa: CASA E CIA MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO EIRELI.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2019

Pregão Presencial n.º 031/2018
Contratante: Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul
Contratada: A.O.SANTOS CNPJ: 15.735.524/0001-06.
Objeto: Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial - Aquisição de
Bens.
Fonte de Recurso: Convênio nº 855707/2017 firmado entre a Prefeitura Municipal de
Cruzeiro do Sul e o Ministério do Desenvolvimento Social - MDS e RP.
Valor Global: R$ 12.379,00 (Doze mil, trezentos e setenta nove reais).
Vigência de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
Assinam: Manoel Orleilson F. da Silva, Secretário de Planejamento pela Prefeitura Municipal
de Cruzeiro do Sul e Arisson Oliveira dos Santos pela empresa: A.O.SANTOS.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de
Licitação, referente ao Pregão Presencial nº 31/2019, pelo critério de menor preço por
item, cujo objeto é Estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial -
Aquisição de Bens, e verificando que os demais atos do presente PREGÃO encontram-se
em conformidade com a Lei nº 10.520/2002 e demais normas legais, resolve:

I - ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pelo pregoeiro
e sua equipe de apoio e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor das empresas: JOICIANE
C CARVALHO CNPJ: 12.413.024/0001-51, vencedora com seus respectivos valores nos itens
05 - R$ 3.150,00 e 14 - R$ 2.950,00; E. N. LIMA VERDE CNPJ: 03.692.196/0001-10
vencedora com seus respectivos valores nos itens 03 - R$ 690,00, 10 - R$ 148,00; 16 - R$
298,00; 17 - R$ 228,00; 18 - R$ 258,00; 20 - R$ 345,00; 21 - R$ 160,00; 24 - R$ 850,00; 33
- R$ 399,00 e 35 - R$ 800,00; VANIZIA SOUZA FERREIRA CNPJ: 29.617.126/0001-91
vencedora com seus respectivos valores nos itens 19 - R$ 1.450,00 e 32 - R$ 145,00; N.A.
PEQUENO-EPP CNPJ: 13.816.960/0001-76 vencedora com seus respectivos valores nos itens
02 - R$ 1.780,00; 30 - R$ 498,00; 34 - R$ 790,00 e 39 - R$ 1.590,00; P.H. SANTOS OLIVEIRA-
ME CNPJ: 19.726.336/0001-64, vencedora com seus respectivos valores nos itens 07 - R$
469,00; 12 - R$ 498,00; 13 - R$ 198,00; 37 - R$ 39,00 e 40 - R$ 1.189,00; CASA E CIA
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 25.034.647/0001-65 vencedora com seus
respectivos valores nos itens 01 - R$ 490,00; 04 - R$ 1.940,00; 08 - R$ 168,00; 09 - R$
558,00; 15 - R$ 2.100,00; 22 - R$ 190,00; 25 - R$ 290,00; 26 - R$ 300,00; 27 - R$ 300,00;
28 - R$ 900,00; 29 - R$ 1.700,00; 31 - R$ 490,00; 36 - R$ 890,00 e 38 - R$ 370,00; e
A.O.SANTOS CNPJ: 15.735.524/0001-06 vencedora com seus respectivos valores nos itens
06 - R$ 4.490,00; 11 - R$ 129,00; 23 - R$ 1.490,00 e 41 - R$ 3.290,00.

Cruzeiro do Sul-AC, 15 de abril de 2019.
MANUEL ORLEILSON F. DA SILVA

Secretário de Planejamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2018

Tornar sem efeito a publicação da Anulação do Pregão Presencial n° 010/2018,
publicado no DOU n° 93, de 16 de maio de 2019, pág. 140, Seção 3.

ELI LIMA DE FREITAS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas
(carreta agrícola nova, distribuidor de calcário e fertilizante e trator de pneus novo),
conforme Convênio n° 404/Departamento de Convênio Calha Norte/2017 (Siconv n°
843300), conforme Ofício COAF/DIAF/DPCN/SG-MD. Data de Abertura: 04 de junho de
2019, às 08h30m

O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para
consulta e aquisição, de segunda a sexta-feira das 07h00min às 17h00min, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Epitaciolândia, sito
a Rua Capitão Pedro de Vasconcelos, nº 257 - Bairro Aeroporto. Os interessados deverão
comparecer munidos com respectivos carimbos e do CNPJ. O Edital e seus anexos estão
disponíveis de 22 a 31 de maio de 2019.

Epitaciolândia-AC, 21 de maio de 2019.
ELI LIMA DE FREITAS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NO MUNICÍPIO DE EPITACIOLÂNDIA - ACRE, REFERENTE AO
CONVÊNIO N° 088/DPCN/2017 (SICONV N° 842889). Data de Abertura: 06 de junho de
2019, às 08h00min.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para
consulta e aquisição, de segunda a sexta-feira das 07h00min às 17h00min, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Epitaciolândia, sito
a Rua Capitão Pedro de Vasconcelos, nº 257 - bairro Aeroporto. Os interessados deverão
comparecer munidos com respectivos carimbos e do CNPJ.

Epitaciolândia-AC, 21 de maio de 2019.
JOANA D'ARC APARECIDA DE SOUSA

Presidente da CMPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SLA Aracaju
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-22T05:03:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial